la vereda este), Av. Juan B. Alberdi (incluyendo las parcelas frentistas de la vereda norte), 

Av. General Paz, o bien que la mayoría de los socios sean residentes en barrios de 

emergencia. 

2) Que el monto anual de la contratación no supere las seiscientas cincuenta mil 

(650.000) Unidades de Compra.  

3) Que la contratación recaiga sobre la actividad de la entidad, de acuerdo con su 

competencia u objeto estatutario, encontrándose expresamente prohibida la 

subcontratación del contrato o acuerdo o convenio. 

4) En el supuesto de contratación prevista en el punto XIII se deberá invitar a cotizar

[...]

Licitación Pública Menos de un millón 

(1.000.000) de Unidades de 

Compra.  

UN (1) día con TRES (3) de 

anticipación en el Boletín 

Oficial de la Ciudad de 

Buenos Aires. 
Licitación Pública Desde un millón (1.000.000) 

de Unidades de Compra 
hasta once millones 

(11.000.000) de Unidades de 

Compra 

DOS (2) días, con CUATRO 

(4) de anticipación, en 

el Boletín Oficial de la 

Ciudad de Buenos Aires. 

Licitación Pública Más de once millones 

(11.000.000) de Unidades de 

Compra 

TRES (3) días, con nueve 

(9) de anticipación, en el 

Boletín Oficial de la Ciudad 

de Buenos Aires 

Sin perjuicio de las modalidades y plazos dispuestos en la normativa aplicable, todas las 

licitaciones y subastas deberán darse a publicidad en el sitio web de la CBAS.

[...]

se formulará el cargo por los gastos que ello ocasione. El eventual excedente queda sujeto 

a las disposiciones que rigen para la devolución de garantías. 

e) Pagaré sin protesto a la vista a nombre de la CBAS, solo en los casos que el monto 

de la garantía no supere el equivalente a trece mil quinientas (13.500) unidades de 

compra. 

La elección de la forma de garantía, en principio, queda a opción del oferente o 

adjudicatario, si nada se expresare en el Pliego de Bases y Condiciones respecto de la 

presentación de algún tipo de garantía en especial.

[...]

n) Comprobantes de pago de las dos últimas cuotas de Ingresos Brutos o Convenio 

Multilateral según corresponda. 

ñ)    Certificado Fiscal para Contratar según Resolución General de la AFIP Nº 135/98, 

en caso de licitaciones y/o contrataciones que superen el equivalente a sesenta y siete mil 

quinientos (67.500) unidades de compra. 

o) Toda aquella documentación que se solicite en el Pliego de Bases y Condiciones. 

p) Declaración jurada, manifestando si el oferente tiene juicios pendientes con la ex 

Municipalidad de la Ciudad de Buenos Aires, y/o con el Gobierno de la Ciudad de Buenos

[...]

compra) 

Licitación Pública o 

Privada (según 

corresponda) 

Superior a un millón 

(1.000.000) de 

Unidades de Compra     

Directorio o 

Presidente o 

Vicepresidente 

Directorio 

Licitación Pública o 

Privada (según 

corresponda) 

Superior a seiscientas 

cincuenta mil (650.000) 

Unidades de Compra 

hasta un millón 

(1.000.000) de 

Unidades de Compra   

Directorio o 

Presidente o 

Vicepresidente o 

Gerente de 

Administración y 

Finanzas 

Directorio o Presidente o 

Vicepresidente o Gerente 

de Administración y